cán bộ, chiến sĩ khắc phục khó khăn, sẵn sàng hy sinh tính cả riêng, yên tâm ở lại đơn vị, bám địa bàn, nắm chắc tình hình cơ sở, thực hiện các biện pháp nghiệp vụ bảo vệ bình yên khu vực biên giới thuộc địa bàn quản lý.

Cũng trong chương trình tết yêu thương - xuân Giáp Thìn 2024, các đồng chí lãnh đạo Trung ương Hội LHPN Việt Nam, lãnh đạo tỉnh và hai huyện Kiến Xương, Tiên Hải đã tới thăm, tặng quà mẹ Việt Nam anh hùng Vi Thị Luy, thôn Trà Đông, xã Quang

Trung (Kiến Xương); mẹ Việt Nam anh hùng Bùi Thị Cúc, thôn Lương Phú, xã Tây Lương (Tiên Hải).

Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa phối hợp triển khai có hiệu quả các nội dung phong trào trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội, phát huy nét đẹp văn hóa truyền thống và các hoạt động văn hóa, thể thao quần chúng tại cơ sở, đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững. Đối với việc tổ chức lễ hội đến Trần và các hoạt động văn hóa, thể thao, chương trình nghệ thuật tốt chức nhân dịp xuân Giáp Thìn 2024, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu ngành phối hợp triển khai hiệu quả, tạo không khí phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân. Tăng cường thanh tra, kiểm tra việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, quản lý di tích, lễ hội; tăng cường quản lý, kiểm soát